ANO IV SEXTA, 13 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 429/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº: 63/2021 - CONTRATO Nº:
077/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 07/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/2021 2 ............................................................
▶ Secretaria de Municipal de Saúde 2 ................................................................................................................................................................
   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº :
247/2021 - PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº : 14/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 02/2021 2 ....................................................
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 485/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021.

3 ................................................................................................................................................................................................................................
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 485/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2021. 3 ................................................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 429/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 13.08.2021 12:16:28 - Página 1/5

sexta, 13 de agosto de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 429/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 63/2021

CONTRATO Nº: 077/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins -TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA, DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS.

VALOR TOTAL: R$ 13.825,50 (Treze mil, oitocentos e vinte e
cinco reais e cinquenta centavos).

PRAZO: PARCELADO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 07/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS – TO

GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00018

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00196

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00174

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 0096

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0037.2.111

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00157

DATA DO CONTRATO: 12/08/2021

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 12 de agosto de 2021.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº : 247/2021

PREGÃO PRESENCIAL – SRP  Nº : 14/2021

  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº :  02/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: J.L DE OLIVEIRA,

CNPJ: 00.978.772/0001-00

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, PARA ATENDER A
FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO.

VALOR TOTAL: R$: 72.360,000 (setenta e dois mil, e
trezentos e sessenta reais).

PRAZO: 10/08/2021 a 10/08/2022.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Diário Oficial 429/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 13.08.2021 12:16:28 - Página 2/5

sexta, 13 de agosto de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 429/2021

05.17.10.122.0037.2.113

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0400

SETOR: PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.301.0027.
2.083

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 0401

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.304.0028.2.105

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 401

SETOR: PRONTO ATENDIMENTO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.17.10.302.0026.2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 40

ATA FIRMADA EM: 10/08/2021

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉIA DE SOUSA
LIMA COSTA

 Itaporã do Tocantins -TO, 13 de agosto
de 2021.

ANDRÉIA DE
SOUSA LIMA

COSTA

Secretária
Municipal de

Saúde

Gestora do Fundo
Municipal de

Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

            PROCESSO Nº 485/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL.

O(A) PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do(a)
FUNDO MUN DE SAUDE DE ITAPORA DO TO, TO, no uso e
gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei

Orgânica do Município, e considerando ainda o que
dispõe a Legislação vigente, e os demais atos
administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

AUTO POSTO GUERRA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.206.280/0001-50,
estabelecida na Sem Logradouro, Sem Bairro, Nenhum, GO,
neste ato  representado pelo Sr(a). NILTON DONIZETE DA
SILVA, na função atual de ADMINISTRADOR, portador do
CPF nº 586.673.261-00, sendo a empresa vencedora dos itens
relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1/1 GASOLINA C SP 40.000,0000 LT 6,1600 246.400,0000
1/2 DIESEL S10 SP 40.000,0000 LT 4,7000 188.000,0000
1/3 DIESEL S500 SP 3.000,0000 LT 4,6400 13.920,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 448.320,00

PUBLIQUE - SE
ITAPORÃ DO TOCANTINS, 13 de agosto de 2021

ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

 892.422.541-34
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
        PROCESSO Nº 485/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO

TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos
e considerando a regularidade de todo o procedimento
licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a)
Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer
Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17
de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório realizado na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2021 AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL. destinados a SECRETARIA DE SAÚDE -
SECRETÁRIA deste Município, para o cumprimento das
atribuições do Município de ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO,
apresentando-se como propostas mais vantajosas as das
empresas:

AUTO POSTO GUERRA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.206.280/0001-50,
estabelecida em Sem Logradouro, 0, - Sem Bairro, Nenhum -
GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR

TOTAL
01/01 GASOLINA COMUM SP 40.000,0000 LT 6,1600 246.400,0000
01/02 DIESEL S10 SP 40.000,0000 LT 4,7000 188.000,0000
01/03 DIESEL S500 SP 3.000,0000 LT 4,6400 13.920,0000
TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 448.320,0000

TOTAL DO CERTAME..........R$ 448.320,00

Importa-se a presente licitação na importância total de R$
448.320,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e
trezentos e vinte reais), cuja despesa deverá correr a conta
das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações
informadas.
PUBLIQUE-SE.

                        ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, aos, 13 de
agosto de 2021

Diário Oficial 429/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 13.08.2021 12:16:28 - Página 3/5

sexta, 13 de agosto de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 429/2021

______________________________________
ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA

CPF : 892.422.541-34
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações
Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 429/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 13.08.2021 12:16:28 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4292021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 429/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 13.08.2021 12:16:28 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-08-13T12:16:29-0300